Echó en cara del religioso que su labor había sido meramente destructiva; y fué expulsado de sus territorios.⁶⁵

Narra que el mismo religioso, también versado en hebreo, solía disputar en Barcelona con un culto judío, que era maestro de dicha lengua. Este expresó al mismo Beato Llull que no se había convertido al Cristianismo, porque no se le habían aducido razones de orden especulativo o racional a favor de nuestra religión.⁶⁶

Cuenta, además, que un cristiano y un judío sostuvieron una disputa teológica, apoyándose ambos en testimonios de la Sagrada Escritura. Cada uno interpretaba el texto a su modo; de tal suerte, que no les fué posible convenir en el sentido de sus palabras.⁶⁷

Bajo juramento de decir la verdad, refiere que, en Génova, sostuvo una controversia con un judío, habiendo desarrollado sus

⁶⁵ «Narratut quod quidam Christianus religiosus, bene in arabico litteratus ivit Tunicium disputandum cum rege, qui rex Miramamoli vocabatur. Ille vero frater probavit ei per mores et exempla quod lex Mahometi erat erronea et falsa; rex dictus sarracenus, qui in logicalibus et naturalibus erat sciens, cognovit istius probationes esse veras et sic consensit dictis ejus dicens: «Abhinc nolo esse sarracenus, et proba mihi fidem tuam et volo fieri Christianus et sic volo de omnibus hominibus regni mei ut sub poena decapitationis omnes efficiantur christiani. Tunc ait ille frater: «Fides christianorum non potest probari, sed ecce symbolum in arabico expositum, credas ipsum. Hoc dixit ille frater, quia, licet, litteratus esset et moralis, positivus tantum erat et cum rationibus probativus. Tunc rex dixit: «Ego non dimitterem credere pro credere, sed credere pro vero intelligere multum libens, et sic male fecisti, quia legem, quam habebam, reprobasti, postquam tuam mihi non potes cum rationibus approbare, quoniam modo remanebo sine lege». Et tunc fecit illum cum suis sociis omnibus a regno ejici inhoneste. Istum fratrem et suos socios ego vidi» (*Liber de acquisitione Terrae Sanctae*, D, III, p. I, ed. cit., págs. 276-277). Cfr. Véase *Liber de fine*, D, I, p. V, ed. cit., págs. 52-53. — *Disputatio fidei et intellectus*, P. I, ed. cit., fol. 2, col. a.

⁶⁶ «Ulterius sciebat loqui hebraice ille frater et inter alios cum quodam judaeo, valde in hebraico litterato et magistro, Barcinone frequentius disputabat; qui judaeus aliquoties mihi dixit quod pluries dixerat illi fratri quod, si in fide sua promittebat se intelligere quod credebat, ipse se faceret christianum, et frater respondebat quod intelligere non poterat, quare judaeus remansit, sicut erat, spernendo legem nostram tanquam improbabilem et non veram...» (*Liber de acquisitione Terrae Sanctae*, D, III, p. I, ed. cit., pág. 277).